



MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO

Pág 1 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Padrão para Compras 3

Fornecedor: 135577 Ordenação: 1 Código Cliente - Requisição ao Compras: 2595 Ano - Requisição ao Compras: 2023 Número - Requisição ao Compras: 962

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 962/2023

Fornecedor: 135577 - ANDRE HENRIQUE T. FERREIRA

CPF/CNPJ: 10.785.128/0001-61

Endereço: AVENIDA VICTOR HUGO KUNZ, 2565

Bairro: HAMBURGO VELHO

Cidade: Novo Hamburgo - RS

Data: 25/04/2023

Centro de Custo: 13.002.009 - SECULT - Teatro Paschoal Carlos Magno

Responsavel: 1595598 - ISABEL CRISTINA DOS SANTOS MARTINS

Processo Digital: 60855/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Tipo de Processo Administrativo: Compra Dispensável

Item	Cód	Qtd	Unid	Marca	Preço Unit.	Total Requisição
1	96818	30	UN		0,95	28,50
Descrição do Produto: Terminal Olhal Pré Isolado 6mm² M6 - amarelo						
Descrição Detalhada do Produto:						
2	96820	6	UN		21,27	127,62
Descrição do Produto: Tubo eletroduto galvanizado zincado leve, 3/4, 3m						
Descrição Detalhada do Produto:						
3	96821	8	UN		3,51	28,08
Descrição do Produto: Curva para eletroduto galvanizada 90°, 3/4						
Descrição Detalhada do Produto:						
4	96822	30	UN		2,07	62,10
Descrição do Produto: Luva de emenda para eletroduto, sem rosca, 3/4						
Descrição Detalhada do Produto:						
5	96823	20	UN		20,20	404,00
Descrição do Produto: Kit condutele em alumínio múltiplo 3/4, com tomada dupla 10A						
Descrição Detalhada do Produto:						
6	91028	14	UN		0,99	13,86
Descrição do Produto: ADAPTADOR PARA CONDULETE EM PVC 3/4, CINZA, NBR 15465, ANTICHAMA						
Descrição Detalhada do Produto:						
7	93996	10	UN		12,80	128,00
Descrição do Produto: Tomada dupla para condutele - 10 A						
Descrição Detalhada do Produto:						
8	93997	10	UN		14,80	148,00
Descrição do Produto: Tomada dupla para condutele - 20 A						
Descrição Detalhada do Produto:						
9	96825	10	UN		31,86	318,60
Descrição do Produto: Hastes para aterramento para raio torre 5/8 por 2,40m						
Descrição Detalhada do Produto:						
10	96826	15	UN		3,08	46,20
Descrição do Produto: Conector para haste aterramento 5/8						
Descrição Detalhada do Produto:						
11	93995	20	UN		11,15	223,00
Descrição do Produto: Barra de eletroduto PVC cinza 3/4", sem rosca, tipo condutele						
Descrição Detalhada do Produto:						



MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO

Pág 2 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Padrão para Compras 3

Fornecedor: 135577 Ordenação: 1 Código Cliente - Requisição ao Compras: 2595 Ano - Requisição ao Compras: 2023 Número - Requisição ao Compras: 962

Item	Cód	Qtd	Unid	Marca	Preço Unit.	Total Requisição
12	93998	8	UN		3,18	25,44
Descrição do Produto: Curva para eletroduto PVC, cinza, sem rosca 3/4"						
Descrição Detalhada do Produto:						
13	96824	10	UN		13,00	130,00
Descrição do Produto: Caixa de inspeção para aterramento PVC preto						
Descrição Detalhada do Produto:						
14	96827	6	UN		130,00	780,00
Descrição do Produto: Quadro de distribuição de embutir, com tampa transparente, com 24 disjuntores - Norma técnica: NBR IEC 60670 NBR IEC 61429						
Descrição Detalhada do Produto:						
15	96828	6	UN		16,74	100,44
Descrição do Produto: Tomada de energia dupla, conjunto montado, de embutir, 10A, corrente de carga 2+T, branca, em plástico anti chama, com placa 4x2						
Descrição Detalhada do Produto:						
16	96829	1	UN		38,00	38,00
Descrição do Produto: Caixa de passagem em PVC, 150mm x 150mm x 68mm, grau de proteção - IP44, branca, com tampa.						
Descrição Detalhada do Produto:						
17	96830	30	UN		0,14	4,20
Descrição do Produto: Parafuso auto brocante - 4,2 mm, comprimento: 19mm						
Descrição Detalhada do Produto:						
18	98025	4	UN		322,00	1.288,00
Descrição do Produto: Caixa de sobrepor para comandos: medidas 300 x 500 x 200 mm, em aço carbono, tratamento anticorrosivo, pintura eletrostática a pó - cor cinza, placa de montagem removível na cor laranja, ponto de aterramento na caixa e porta, dobradiças invioláveis c/ pino 3/16 zincado, perfil auto adesivo em EVA p/ vedação 15x10, fecho lingueta c/ miolo fenda (plástico), grau de proteção ip-54						
Descrição Detalhada do Produto:						
					Total Requisição:	R\$ 3.894,04

Código Reduzido: 2259

Órgão: 13 - Secretaria Municipal da Cultura

Unidade: 5 - Fundo Especial de Investimentos para Modernização e Manutenção de Equipamentos Culturais

Funcional: 0013.0392.0023

Ação: 2657 - Administração dos Recursos do Fundo Especial de Investimentos para Modernização e Manutenção de Equipamentos Culturais

Vínculo: 7591899 - Fundo Especial de Invest. para Moderniz. e Manut. de Equip. Culturais

Subelemento: 3.3.3.9.0.30.26.00.00.00.000 - Material elétrico e eletrônico

Item	Cód	Qtd	Unid	Marca	Preço Unit.	Total Relacionado
1	96818	30	UN		0,95	R\$ 28,50
Terminal Olhal Pré Isolado 6mm² M6 - amarelo						
2	96820	6	UN		21,27	R\$ 127,62
Tubo eletroduto galvanizado zincado leve, 3/4, 3m						
3	96821	8	UN		3,51	R\$ 28,08
Curva para eletroduto galvanizada 90°, 3/4						
4	96822	30	UN		2,07	R\$ 62,10
Luva de emenda para eletroduto, sem rosca, 3/4						
5	96823	20	UN		20,20	R\$ 404,00



MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO

Pág 3 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Padrão para Compras 3

Fornecedor: 135577 Ordenação: 1 Código Cliente - Requisição ao Compras: 2595 Ano - Requisição ao Compras: 2023 Número - Requisição ao Compras: 962

Item	Cód	Qtd	Unid	Marca	Preço Unit.	Total Relacionado
Kit condutele em alumínio múltiplo 3/4, com tomada dupla 10A						
6	91028	14	UN		0,99	R\$ 13,86
ADAPTADOR PARA CONDULETE EM PVC 3/4, CINZA, NBR 15465, ANTICHAMA						
7	93996	10	UN		12,80	R\$ 128,00
Tomada dupla para condutele - 10 A						
8	93997	10	UN		14,80	R\$ 148,00
Tomada dupla para condutele - 20 A						
9	96825	10	UN		31,86	R\$ 318,60
Hastes para aterramento para raio torre 5/8 por 2,40m						
10	96826	15	UN		3,08	R\$ 46,20
Conector para haste aterramento 5/8						
11	93995	20	UN		11,15	R\$ 223,00
Barra de eletroduto PVC cinza 3/4", sem rosca, tipo condutele						
12	93998	8	UN		3,18	R\$ 25,44
Curva para eletroduto PVC, cinza, sem rosca 3/4"						
13	96824	10	UN		13,00	R\$ 130,00
Caixa de inspeção para aterramento PVC preto						
14	96827	6	UN		130,00	R\$ 780,00
Quadro de distribuição de embutir, com tampa transparente, com 24 disjuntores - Norma técnica: NBR IEC 60670 NBR IEC 61429						
15	96828	6	UN		16,74	R\$ 100,44
Tomada de energia dupla, conjunto montado, de embutir, 10A, corrente de carga 2+T, branca, em plástico anti chama, com placa 4x2						
16	96829	1	UN		38,00	R\$ 38,00
Caixa de passagem em PVC, 150mm x 150mm x 68mm, grau de proteção - IP44, branca, com tampa.						
17	96830	30	UN		0,14	R\$ 4,20
Parafuso auto brocante - 4,2 mm, comprimento: 19mm						
18	98025	4	UN		322,00	R\$ 1.288,00
Caixa de sobrepor para comandos: medidas 300 x 500 x 200 mm, em aço carbono, tratamento anticorrosivo, pintura eletrostática a pó - cor cinza, placa de montagem removível na cor laranja, ponto de aterramento na caixa e porta, dobradiças invioláveis c/ pino 3/16 zincado, perfil auto adesivo em EVA p/ vedação 15x10, fecho lingueta c/ miolo fenda (plástico), grau de proteção ip-54						

Total Relacionado: R\$ 3.894,04

18

Justificativa Resumida: Aquisição de materiais elétricos para o Teatro Municipal Paschoal Carlos Magno, necessários para iluminação cênica de eventos, para manutenção, eficiência e qualidade dos eventos realizados neste espaço cultural.

Justificativa: A presente aquisição de materiais elétricos para o Teatro Municipal Paschoal Carlos Magno, se faz necessária para manutenção da iluminação cênica de eventos, visando eficiência e qualidade aos eventos realizados neste espaço cultural. Os itens solicitados já participaram de dois processos de licitação com itens desertos ou fracassados, sem homologação.



MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO

Pág 4 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Padrão para Compras 3

Fornecedor: 135577 Ordenação: 1 Código Cliente - Requisição ao Compras: 2595 Ano - Requisição
ao Compras: 2023 Número - Requisição ao Compras: 962

() Autorizado () Negado

() Autorizado () Negado

() Autorizado () Negado

Diretor

Secretário da Pasta

Junta Financeira

Data __/__/__

Data __/__/__

Data __/__/__